СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

САМОВЕЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЭРТИЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от   28.01.2019 г.     №  66
        с. Большой Самовец

О назначении публичных слушаний

по вопросу «Об итогах исполнения бюджета

Самовецкого сельского поселения за 2019 год»

                Руководствуясь ст. 28 Федерального  Закона от 06.10.2003 г. № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», п.2 ст.20 Устава Самовецкого сельского поселения Эртильского муниципального района Воронежской области, Положения о публичных слушаниях, утвержденного решением Совета народных депутатов Самовецкого сельского поселения от  15.11.2017 года № 170 и в целях обсуждения населением  «Об итогах исполнения бюджета Самовецкого сельского поселения за 2018 год» Совет народных депутатов Самовецкого сельского поселения Эртильского муниципального района  решил:
1. Назначить публичные слушания  с повесткой дня «Об итогах исполнения бюджета Самовецкого сельского поселения за 2019 год» на 02.03.2019  в здании администрации Самовецкого сельского поселения в 14-00 часов по адресу:  село Большой Самовец, ул. Школьная, 9

2.  Для проведения публичных слушаний создать рабочую группу в следующем составе:

- Рощупкин Николай Александрович - глава Самовецкого сельского поселения

             - Иванова Светлана Владимировна -  депутат Совета народных депутатов    Самовецкого сельского поселения

- Халеева Светлана Георгиевна – старший инспектор-главный бухгалтер администрации Самовецкого сельского поселения.

     3. Настоящее решение опубликовать в  сборнике нормативных правовых актов «Муниципальный вестник Самовецкого сельского поселения».

    4.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

   Глава сельского поселения                                                   Н.А.Рощупкин
ПРОТОКОЛ  № 1
проведения публичных слушаний

в Самовецком  сельском поселении Эртильского муниципального района

                                      Воронежской области
Место проведения: с. Б - Самовец, здание администрации Самовецкого сельского поселения Эртильского муниципального района

                      (адрес и место  проведения)

Дата и время  проведения –  02.03. 2020 года  14 час.00 мин.

                                                    (дата и время)

Председатель -  Рощупкин Николай Александрович, председатель совета народных депутатов

Присутствовали:   15  человек (список прилагается)

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об избрании секретаря публичных слушаний.

2. Об избрании счетной комиссии публичных слушаний.

3. Об итогах исполнения бюджета Самовецкого сельского поселения за 2019 год.

СЛУШАЛИ: 1. Рощупкин Н.А., – об избрании секретаря публичных  слушаний. Согласно Положению о публичных слушаниях Рощупкин Н.А.  . предложил избрать секретарем публичных слушаний  Иванову Светлану Владимировну.

РЕШИЛИ: Избрать секретарем публичных слушаний  Иванову Светлану Владимировну.
ГОЛОСОВАЛИ: «За» - 15   чел., «Против» - нет, «Воздержавшиеся» - нет.

СЛУШАЛИ: 2. Информацию Рощупкина  Н.А.  об избрании счетной комиссии

публичных слушаний.

Ярославцев А.Ф. сказал,  что в соответствии с Положением о публичных слушаниях необходимо избрать счетную комиссию публичных слушаний.

Поступило предложение избрать комиссию в составе трех человек и  персонально:

1. Гаврилову Надежду Ивановну
2. Дорохину Юлию Ивановну
3. Агаркову Светлану Владимировну
РЕШИЛИ: Избрать счетную комиссию публичных слушаний в составе 3-х человек:

1. Гаврилову Надежду Ивановну

2. Дорохину Юлию Ивановну

3. Агаркову Светлану Владимировну
ГОЛОСОВАЛИ: «За»- 15  чел., «Против»- нет, «Воздержались»- нет.

СЛУШАЛИ: 3. Рощупкина Н.А. «Об итогах исполнения бюджета Самовецкого сельского поселения за 2019 год.

Рощупкин Н.А. зачитал  присутствующим проект решения «Об итогах исполнения бюджета Самовецкого сельского поселения за 2019 год»

Рощупкин Николай Александрович подвел итоги:

В условиях реформирования местного самоуправления необходимо своевременно вносить  и  проводить через процедуру публичных слушаний все изменения, дополнения в бюджет и исполнения бюджета, и предложил рекомендовать Совету народных депутатов  Самовецкого сельского поселения рассмотреть и утвердить проект решения «Об итогах исполнения бюджета Самовецкого сельского поселения за 2019 год» (прилагается).

Ярославцев А.Ф., предложил текст решения публичных слушаний в Самовецком сельском поселении принять.

РЕШИЛИ: Рекомендовать Совету народных депутатов Самовецкого сельского поселения утвердить проект решения   «Об итогах исполнения бюджета Самовецкого сельского поселения за 2019 год»   и опубликовать  данное решение.

ГОЛОСОВАЛИ: «За»- 15 чел., «Против»- нет, «Воздержались»- нет.

         Председатель собрания                                  Н.А.Рощупкин
         Секретарь собрания                                        С.В.Иванова
                                                                                                                 Приложение

                                                                                к протоколу №   публичных слушаний

                                                    от  02.03.2020 года

                                                                                  в Самовецком  сельском поселении

С П И С О К

участников публичных слушаний  села Большой Самовец присутствовавших на собрании 02.03.2020 года с повесткой дня: «Об итогах исполнения бюджета Самовецкого сельского поселения за 2019 год.».

	№

п/п
	 Ф.И.О.
	Год

рождения
	Адрес проживания

	1
	Рощупкин Николай Александрович
	1972
	с. Большой Самовец

ул. Зеленая дом 14А

	2.
	Дорохина

Юлия Ивановна
	1981
	с. Большой Самовец

ул. Северная, дом 6

	3
	Ярославцев

Александр Фёдорович
	1963
	с. Большой Самовец

ул. Лесная ,дом 19кв.1

	4.
	Корыстина

Елена Ивановна
	1973
	с. Большой Самовец

ул. Лесная, дом 22

	5
	Гаврилова

Надежда Ивановна
	1956
	с. Большой Самовец

ул. Речная, дом 2

	6
	Халеева Светлана

Георгиевна
	1974
	с. Большой Самовец

ул. Набережная, дом 12

	7
	Дорохин Евгений Николаевич
	1976
	с. Большой Самовец

ул. Северная, дом 6

	8
	Федорищева

Елена Ивановна
	1961
	с. Большой Самовец

ул. Школьная дом 37 кв.1

	9.
	Иванова Светлана Владимировна
	1974
	с. Большой Самовец

ул. Набережная , дом 3

	10
	Дорохин Николай Иванович

	1953
	с. Большой Самовец

ул. Зеленая , дом 6

	11
	Халеев Владимир Васильевич
	1968
	с. Большой Самовец

ул. Набережная, дом 12

	12
	Агаркова Светлана Владимировна
	1971
	с. Большой Самовец

ул. Заречная, дом 9

	13
	Голев Сергей Иванович
	1971
	с. Большой Самовец

ул. Лесная, дом 5

	14
	Романов Руслан Сергеевич
	1978
	с. Большой Самовец

ул. Солнечная, дом 17

	15
	Жукова Елена Ивановна
	1968
	с. Большой Самовец

ул. Речная, дом 21 кв.1

                                        РЕШЕНИЕ

публичных слушаний в Самовецком сельском поселении

Эртильского муниципального района Воронежской области

от  02.03.2020 года

 «Об итогах исполнения бюджета Самовецкого

 сельского поселения за 2019 год.»
         Обсудив итоги исполнения бюджета Самовецкого сельского поселения за 2019 год  участники публичных слушаний
                                                         РЕШИЛИ:

1. Рекомендовать Совету народных депутатов  Самовецкого сельского поселения утвердить  проект  «Об итогах исполнения бюджета Самовецкого сельского поселения за 2019 год» (приложение 1, приложение 2).
2. Опубликовать  данное решение.
      Председатель собрания                                                          Н.А.Рощупкин

	Приложение  1

	к Решению Совета народных депутатов

	Самовецкого сельского поселения

	Эртильского муниципального района Воронежской области

	                от 01.03.2016 года  №

	О Т Ч Е Т

	ОБ  ИСПОЛНЕНИИ  БЮДЖЕТА

	Самовецкого сельского поселения

	НА 01.01.2017 ГОДА

	Д О Х О Д Ы